UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD

MESTRADO EM DIREITO

______________________________________________________________________________

Campus A. C.Simões, BR 104 - Norte, Km 97 - Tabuleiro do Martins – 57.072-970 - Maceió/AL
TEL: (082) 3214-1255 – E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com

COMUNICADO nº 06/2014 - PPGD/FDA/UFAL de 19 de novembro de 2014.
(SOBRE A PROVA DE PROFICIÊNCIA)

O Coordenador do Mestrado em Direito da Faculdade de Direito de Alagoas –
FDA/UFAL, no uso de suas atribuições legais, INFORMA que:

1.1. Os candidatos que desejarem ter acesso à prova de proficiência devem

procurar a Secretaria da Faculdade de Letras - FALE, sala “órgãos de

apoio” em horário comercial (das 8 às 12, das 14 às 18h).

1.2. Eventuais recursos também devem ser dirigidos à FALE (o prazo recursal

transcorrerá nos dias 21, 24  e 25 de novembro de 2014) e deverão ser

protocolados no mesmo local indicado acima.

1.3. O prazo previsto para a divulgação do resultado definitivo da prova de

proficiência é o dia 28/11/2014.